[image: doc]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛО ГАЗ-САЛЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 августа 2018 г.					                                                            № 127

Об организации и проведении мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села постановляет:

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:
1.1. Порядок организации и проведения мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Положение о счетной Комиссии по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество» согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Образовать счетную Комиссию по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество» в составе согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального образования село Газ-Сале.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава села								  	              И.М. Заборный
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 23 августа 2018 года № 127

ПОРЯДОК
организации и проведения мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале
по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

1. Опрос жителей муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество» (далее – опрос, муниципальное образование) проводится в соответствии с методическими рекомендациями по реализации принципов и механизмов (инструментов) открытости деятельности органов государственной власти и органов местного самоуправления в субъекте Российской Федерации, утвержденных протоколом заседания Правительственной комиссии по координации деятельности открытого правительства от 20 декабря 2017 г. №6, в целях вовлечения граждан в процесс принятия управленческих решений, обеспечения соответствия таких решений интересам населения муниципального образования.
Администрация муниципального образования информирует население муниципального образования о проведении мероприятий по выявлению мнения населения в средствах массовой информации, в сети Интернет, иными общедоступными способами.
2. Выявление мнения населения осуществляется среди жителей муниципального образования, достигших 14-летнего возраста.
3. С целью организации мероприятий по выявлению мнения населения в муниципальном образовании образуется счетная Комиссия муниципального образования по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество» (далее – счетная Комиссия).
Счетная Комиссия образовывает территориальные счетные Комиссии.
Положение о счетной Комиссии, её персональный состав утверждается постановлением Администрации муниципального образования.
4. Выявление мнения населения осуществляется в два этапа:
4.1. I этап – предварительный «заочный» опрос среди жителей муниципального образования осуществляется на платформе «Решай» информационного ресурса «Живем на Севере» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (живемнасевере.рф) (далее – информационный ресурс, сеть Интернет) - проводится с 15 августа 2018 года по 08 сентября 2018 года.
Использование информационного ресурса осуществляется в рамках Соглашения об использовании информационного ресурса № 26 от 24.11.2017 г. между муниципальным образованием и Ассоциацией «Совет муниципальных образований Ямало-Ненецкого автономного округа».
4.2. II этап – итоговый «очный» опрос осуществляется среди жителей муниципального образования в местах размещения территориальных счетных Комиссий – проводится 09 сентября 2018 года с 08 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.
5. В итоговом «очном» опросе могут принять участие жители муниципального образования, соответствующие условию, установленному в пункте 2 настоящего Порядка, и пришедшие в территориальные счетные Комиссии, расположенные в местах их размещения, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку (далее – участники опроса).
6. Территориальная счетная Комиссия предоставляет участнику опроса опросный лист, в котором участник опроса, выражая свое мнение в пользу одного из приоритетных направлений Программы, проставляет любой знак в квадрат, относящийся к соответствующему приоритетному направлению.
Форма опросного листа установлена согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
7. Территориальная счетная Комиссия осуществляет учет участников опроса, выразивших свое мнение, готовит информацию по опросным листам, которую отражает в протоколе.
8. Результаты итогового «очного» опроса подводятся счетной Комиссией, на основании протоколов территориальных счетных Комиссий и оформляется итоговым протоколом счетной Комиссии, форма которого приведена в приложении № 3 к настоящему Порядку.
9. Итоговый протокол счетной Комиссии направляется ее председателем в региональную рабочую группу информационного ресурса.
10. Документация, связанная с организацией и проведением мероприятий по выявлению мнения населения, в течение одного года хранится в Администрации муниципального образования, а затем уничтожается.
11. Информация о проведенном мероприятии по выявлению мнения населения с учетом итогового протокола подлежит официальному опубликованию в районной газете «Советское Заполярье» и размещаются на официальном сайте муниципального образования www.gazsale.tasu.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
12. Жалобы, обращения, связанные с проведением мероприятий по выявлению мнения населения, подаются в счетную Комиссию.
Рассмотрение поступивших жалоб, обращений, осуществляется на заседании счетной Комиссии в течение пяти рабочих дней с момента поступления.
По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в письменной форме за подписью председателя счетной Комиссии.

Приложение № 1
к Порядку организации и проведения мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»
от  23 августа 2018 года  № 127

Места размещения территориальных счетных Комиссий

Территориальный счетный участок № 1
Центр голосования: Сельский Дом Культуры, ул. Ленина д.9

В участок входят все улицы муниципального образования село Газ-Сале.

Приложение № 2
к Порядку организации и проведения мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»
от  23 августа 2018 года № 127

Форма

Опросный лист
__________________________________________
______________________________________________

направление программы «Сотрудничество»
(_______________________________________)

направление программы «Сотрудничество»
(_______________________________________)

направление программы «Сотрудничество»
(_______________________________________)

направление программы «Сотрудничество»
(_______________________________________)

Приложение № 3
к Порядку организации и проведения мероприятий по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»
от  23 августа 2018 года № 127

Форма

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
счетной Комиссии по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

	1. Число участников опроса на момент его окончания (заполняется на основании данных территориальных счетных Комиссий)
	Цифрами
	прописью

	2. Число опросных листов, выданных территориальными счетными Комиссиями
	Цифрами
	прописью

	3. Число опросных листов, не выданных участникам опроса (заполняется на основании данных территориальных счетных Комиссий)
	Цифрами
	прописью

	4. Число принявших участие в опросе опросных листов (заполняется на основании данных территориальных счетных Комиссий)
	Цифрами
	прописью

	5. Наименование приоритетных направлений программы «Сотрудничество»[footnoteRef:2] [2: ]

	количество голосов

	5.1.
	Цифрами
	прописью

	5.2.
	Цифрами
	прописью

Председатель комиссии                                   ____________  _________________
                                                                          (ФИО)          (подпись)
Секретарь комиссии                                         ____________  _________________
                                                                          (ФИО)          (подпись)
Члены комиссии:
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 23 августа 2018 года  №  127

СОСТАВ
счетной Комиссии по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

Председатель комиссии – Лыхин Вячеслав Алексеевич – начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации села Газ-Сале;

Секретарь комиссии – Криль Лидия Богдановна – главный специалист, юрисконсульт Администрации села Газ-Сале;

Члены комиссии:
1. Пономарева Тамара Викторовна специалист Администрации села Газ-Сале;
2. Китов Андрей Григорьевич – мастер Администрации села Газ-Сале.

Приложение №3

УТВЕРЖДЕНО
постановлением
Администрации муниципального образования село Газ-Сале
от 23 августа 2018 года  №  127

ПОЛОЖЕНИЕ
о счетной Комиссии по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество»

1. Счетная Комиссия по выявлению мнения населения муниципального образования село Газ-Сале по приоритетным направлениям программы «Сотрудничество» (далее – счетная Комиссия, муниципальное образование, Программа) создается в количестве 4 человек, и ее персональный состав утверждается постановлением Администрации муниципального образования.
2. В состав счетной Комиссии могут входить представители местных отделений общественных объединений и политических партий.
3. В составе счетной Комиссии назначаются председатель и секретарь счетной комиссии.
Председатель счетной Комиссии:
- руководит работой счетной Комиссии;
- определяет дату, время и место проведения заседания счетной Комиссии;
- утверждает повестку дня заседания счетной Комиссии;
- подписывает протоколы заседаний счетной Комиссии;
- решает иные вопросы, связанные с проведением опроса.
Секретарь счетной Комиссии:
- готовит материалы для рассмотрения на заседании счетной Комиссии, формирует повестку дня заседания счетной Комиссии;
- ведет протокол заседания счетной Комиссии;
- направляет принятые счетной Комиссией решения в органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
4. Полномочия счетной Комиссии:
- образовывает и координирует работу территориальных счетных Комиссий;
- организует и обеспечивает проведение опроса, для этих целей счетная Комиссия вправе привлекать волонтеров;
- рассматривает обращения жителей муниципального образования по вопросам, связанным с проведением опроса;
- осуществляет взаимодействие с органами и организациями по вопросам проведения опроса;
- подводит итоги опроса путем оформления итогового Протокола опроса.
- осуществляет иные полномочия, связанные с проведением опроса.
5. Полномочия счетной Комиссии прекращаются после опубликования (обнародования) результатов опроса.
image1.jpeg